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det, der sker ustandselig; at de bliver presset til 
ægteskaber. 

Det vil vi godt dæmme op for, og vi synes, 
det er helt urimeligt, at den form for tvangskul- 
tur og kvindeundertrykkelse skal foregå her i 
Danmark, og det er helt fantastisk, at en radikal 
ordfører vil gå løs på mine ideer om at gøre no- 
get ved det frem for at gå løs på det fantastiske 
problem, det er, at masser af kvinder flygter fra 
deres ægteskab, bliver slået ihjel, flygter til 
kvindekrisecentre. Det synes jeg var mere 
vigtigt at tale om. 

Så var det Dansk Folkeparti, der ville frem- 
sætte forslag sammen med Venstre om 
halalslagtning. Nu kan jeg ikke huske, hvad 
Dansk Folkeparti mener, men jeg kan sige, hvad 
vi mener. Folk skal jo have lov til at spise, hvad 
de vil inden for dyreværnslovgivningens ram- 
mer, men ingen kommuner skal tvinges til at 
give offentlig støtte til den slags bespisning. 

(Kort bemærkning). 
Dorte Bennedsen (S): 
Fru Birthe Rønn Hornbech kom jo uden om at 
svare på de konkrete spørgsmål, der blev stillet 
af hr. Poul Erik Dyrlund og af hr. Jørgen Estrup. 
Det er så hendes sag. 

Nu vil jeg bede om, og det er sagt uden un- 
dertoner eller overtoner, et konkret svar fra 
Birthe Rønn Hornbech, som sagde, at der er 
utrolig mange sociale ekstraydelser, som folk på 
integrationsydelse kan få i modsætning til dan- 
skere. Det vil jeg gerne have en helt kort og stil- 
færdig redegørelse for. Hvad er det for mange 
ekstraydelser, disse mennesker har ret til i 
modsætning til folk på andre ydelser? Det 
synes jeg kunne være interessant at høre. 

Jeg vil stå ved, at jeg synes, at fru Birthe 
Rønn Hornbech og Venstre klumrede sig ud af 
integrationsloven ved afstemningen. Det er 
fuldstændig korrekt, at Venstres holdning blev 
bestemt af, at regeringen trak et ændringsfor- 
slag. Men kendsgerningen er, at det ændrings- 
forslag vedrørte udlændingeloven og ikke inte- 
grationsloven, og Venstre endte med at stemme 
for udlændingeloven og undlod at stemme for 
integrationsloven. Det er altså i mine øjne 
klumreri. 

(Kort bemærkning). 
Knud Erik Hansen (SF): 
Jeg må sige til fru Birthe Rønn Hornbech, at jeg 
stadig væk mangler et svar omkring integra- 

tionsydelsen. Hvad vil Venstre omkring den? 
Vil man være med til reelt alt ligestille danskere 
og flygtninge i forhold til integrationsydelsen, 
eller er det bare noget med, at nu får flygtnin- 
gene noget mere? Vil man være med til at lige- 
stille dem? Det vil jeg egentlig godt have et svar 
på, for det synes jeg er vigtigt. 

Så manglede jeg noget omkring frisind og 
tolerance. Jeg oplever faktisk, at Venstre har en 
anden baggrund end at sige: Jamen det er jo 
meget vigtigt, det, der fóregår i daginstitutio- 
neme, at vi som forældre kan finde nogle prak- 
tiske løsninger på nogle problemer, og det er jo 
det, der foregår omkring halalkød. Har Venstre 
noget imod, at forældre taler sammen i dagin- 
stitutioner og finder ud af, at vi har forskellige 
kulturer, at vi har nogle forskellige vaner, og at 
vi så finder en praktisk løsning om halalkød? 
Det er jo det, der rent faktisk foregår i 
institutionerne. 

Har Venstre noget imod dét? Så kom op og 
sig nej, hvis man ikke har noget imod det i ste- 
det for at køre op med en hetz imod fremmede 
kulturer, som for mig at se ikke udtrykker den 
tolerance, som jeg egentlig synes, at Venstre 
nogle gange i hvert fald i ord sætter meget højt. 

(Kort bemærkning). 
Ame Melchior (CD): 
Fru Rønn Hornbech fik minsandten sagt, at hun 
ikke har frihed til at sige, hvad hun vil. Jeg ved 
ikke, om det var en anklage mod formanden el- 
ler mod forretningsordenen, men jeg har ikke 
hørt nogen ordfører bestride fru Rønn 
Hombechs muligheder og ret til at sige, hvad 
hun vil, og det gør hun jo også hele tiden, så det 
er i hvert fald helt ude i hampen. 

Men så blev biskop Kjeld Holms navn taget 
forfængeligt, og han blev citeret for, at han er 
imod, at visse mennesker iklæder sig tørklæder. 
Må jeg minde om, at det har biskop Kjeld Holm 
engang ment, men han er i mellemtiden blevet 
formand for Nævnet for, Etnisk Ligestilling, og 
jeg har drøftet denne sag personlig med ham 
foruden i avisen, og jeg tør citere biskop Kjeld 
Holm for, at han er frisindet; han anerkender 
forskellene, inklusive måden, man ønsker at 
bade på, og inklusive, hvad man ønsker at spi- 
se, og inklusive, at man har ret til at gå med 
tørklæde, hvis det nu er det, man vil. Jeg synes 
ikke, den ikketilstedeværende biskop Kjeld 
Holm skal hænge på et citat, som er klart 
forkert. 


